О внесении изменений в постановление администрации города Пятигорска от 07.02.2014 г. № 347 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги «Назначение и выплата ежемесячного пособия на ребенка»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Ставропольского края от 16.12.2013 г. № 474-п «О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Ставропольского края по вопросам, связанным с предоставлением мер социальной поддержки отдельным категориям граждан», Уставом муниципального образования города-курорта Пятигорска, -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Приложение к постановлению администрации города Пятигорска от 07.02.2014г. № 347 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги «Назначение  и выплата ежемесячного пособия на ребенка» следующие изменения:
1.1. Пункт 1.3.1 дополнить абзацем следующего содержания:

«Для предоставления государственной услуги заявитель (усыновитель, опекун, попечитель) может обратиться в многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Ставропольском крае (далее – МФЦ)»;
1.2. Абзацы второй и третий пункта 2.4 изложить в следующей редакции:

«Письменное уведомление о принятом решении направляется заявителю не позднее чем через 10 дней после его обращения в Управление либо МФЦ за назначением пособия со всеми необходимыми документами.

При проведении дополнительной проверки сведений о доходах семьи окончательный ответ о назначении ежемесячного пособия на ребенка либо об отказе в назначении указанного пособия должен быть дан заявителю не позднее чем через 30 дней после его обращения в Управление либо МФЦ».

1.3. В абзаце втором пункта 2.6 слова «в общеобразовательном учреждении» заменить словами «в общеобразовательной организации».

1.4. В абзаце третьем пункта 2.6 слова «из военного образовательного учреждения профессионального образования» заменить словами «из военной профессиональной организации или военной образовательной организации высшего образования».

1.5. В пункте 2.8 слова «не заверены в установленном законом порядке» заменить словами «не удостоверены в установленном порядке».

1.6. В подпункте 2.9.1 пункта 2.9 слова «в общеобразовательном учреждении» заменить словами «в общеобразовательной организации».

1.7. В подпункте 2.9.3 пункта 2.9 слова «в общеобразовательном учреждении» заменить словами «в общеобразовательной организации».

1.8. Пункт 2.17 изложить в следующей редакции:

«2.17. Иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления государственной услуги в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг и особенности предоставления государственной услуги в электронной форме.

Заявление и документы, необходимые для назначения ежемесячного пособия на ребенка, могут быть представлены родителем (усыновителем, опекуном, попечителем) в Управление либо МФЦ лично, а также направлены в Управление посредством почтовой связи (заказным письмом) или в форме электронных документов с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» или государственной информационной системы Ставропольского края «Портал государственных и муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) органами исполнительной власти Ставропольского края и органами местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края».

В случае направления заявления и документов посредством почтовой связи (заказным письмом) заявление и документы, указанные в пункте 2.6 настоящего Административного регламента, должны быть удостоверены в установленном порядке.

Заявление и документы в электронной форме направляются в порядке, установленном Постановлением Правительства Российской Федерации от 7 июля 2011г. № 533 «О порядке оформления  и представления заявлений и иных документов, необходимых для предоставления государственных и (или) муниципальных услуг, в форме электронных документов».

Управление не позднее рабочего дня, следующего за днем принятия заявления и документов посредством почтовой связи или в форме электронных документов, направляет заявителю уведомление об их принятии к рассмотрению либо об отказе в их принятии (с указанием причин отказа) в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в заявлении, или в письменной форме по почтовому адресу, указанному в заявлении.

Заявление и документы принимаются Управлением к рассмотрению в день их поступления в Управление в полном объеме и правильно оформленные.

В случае представления заявителем документов не в полном объеме и (или) неправильно оформленных Управление в течение 2 рабочих дней со дня их представления направляет заявителю уведомление о перечне недостающих документов и (или) документов, неправильно оформленных.

Если в течение 15 рабочих дней со дня получения указанного уведомления заявитель не представил в Управление указанные в уведомлении документы, Управление отказывает заявителю в принятии заявления и документов к рассмотрению. При этом заявитель имеет право повторно обратиться за назначением ежемесячного пособия на ребенка с соблюдением требований, предусмотренных настоящим Административным регламентом».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации города Пятигорска Павленко Т.Н.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города Пятигорска

                    Л.Н. Травнев